PORTARIA CRP 19 N° 019/2022

Jj
Conselho Regional
de Psicologia
19· Região SE

Admitir no quadro funcional o cargo de
Gerente Administrativo para o CRP 19.

o CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19a REGIÃO, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 6°, alínea "a", da Lei n? 5.766, de 20 de dezembro de 1971 e pela
Resolução CFP 011/2010;

CONSIDERANDO a Resolução CRP 19 N° 002/2011, a qual cria o cargo comissionado de
Gerente Administrativo do CRP 19;

CONSIDERANDO a necessidade de gerenciar as atividades administrativas, recursos
humanos, financeiras, contábeis, manutenção e conservação do CRP 19;

CONSIDERANDO a decisão em Reunião Plenária Ordinária realizada no dia 19 de
novembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 10
- Designar o Administrador HENRIQUE DAVID ALVES DE MENDONÇA, inscrito

no CRA/SE, sob o N° 3083-01, para ocupar o cargo de Gerente Administrativo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Aracaju/SE, 12 de dezembro de 2022.

/!3LLod2zlZ
CRP 19/3000

Conselheiro Secretário

RUA OSVANDA OLIVEIRA VIEIRA, N°128 I PEREIRA LOBO
CEP: 49050-550 I ARACAJU/SE I TEl.: (79) 3214-2988

email: crp19@crp19.org.br I CNPJ 13.033.843/0001-36